
                               

事 務 連 絡 （ Ｅ ） 

平成２９年１０月１７日 

都道府県商工会連合会 御中 

むらからまちから館 担当者 殿 

 

むらからまちから館 

㈱ふるさとサービス 

 全 国 商 工 会 連 合 会 

 

「むらからまちから館」平成２９年度下期６ヵ月コーナー等への出展事業者募集 

のお願いについて 

 

平素は、むらからまちから館（以下「本館」という。）への出展について、特段のご協力を

賜り厚く御礼申し上げます。 

標記について、今般、平成２９年度下期（平成 29 年 12 月～平成 30 年 5 月）６カ月コーナ

ー等への出展募集を行いますので、別紙－1 及び別紙―2 の留意事項をご確認のうえ、貴会傘

下商工会に周知いただくとともに、貴会で出展事業者を調整、取りまとめのうえ、別添－１～

別紙２の留意事項をご確認いただき、様式―１～４の申込書により１１月１３日（月）迄に㈱

ふるさとサービス宛Ｅメール又はＦＡＸによりご送付いただきますようお願いいたします。 

全国展開支援事業等において開発された商品等、新たな特産品の販路開拓の一助としてご活

用ください。 

ただし、新規事業者等の出展を促進するため、下記事項にもとづき調整等を行います。また、

出展のご希望に沿えない場合もありますので、予めご了承ください。 

なお、出展いただく事業者には、納品期間、賞味期限を勘案し、１１月下旬より順次事業者

あて商品発注いたしますのでご承知おきください。 

 

記 

 

 新規事業者の出展促進を図るため、６ヶ月コーナー及び１ヶ月コーナーについては、以下の

とおり運用を行っておりますので、何卒ご理解ください。 

 

[６ヵ月コーナー（長期）] 

１．出展事業者は、１県連２事業者以内とします。 

２．過去に長期間出展していた事業者には出展を見合わせていただきます。 

 

 

[１ヵ月コーナー（トライアル）] 

１．過去に長期間出展していた事業者には出展を見合わせていただきます。 

２．６ヵ月コーナーに出展したことのある事業者には出展を見合わせていただきます。 

 



                               

【添付資料】 

（１）むらからまちから館における特産品の取扱要領 ……………………………（別添―１） 

（２）むらからまちから館での販売催事コーナー出展手引き ……………………（別添―２） 

（３）むらからまちから館における酒類の取扱要領 ………………………………（別添―３） 

（４）むらまち館４７都道府県コーナー等出展に際しての留意事項 ……………（別紙―１） 

（５）出展に当たっての注意事項（出展希望事業者あて）…………………………（別紙―２） 

（６）４７都道府県＜６ヵ月出展＞コーナー出展申込書 …………………………（様式―１） 

（７）４７都道府県＜１ヵ月出展＞コーナー出展申込書 …………………………（様式―２） 

（８）販売催事出展申込書 ……………………………………………………………（様式―３） 

（９）地酒コーナーへの出展推薦リスト ……………………………………………（様式―４） 

 

 

 

【出展申込書送付先・出展に関するお問合せ先】 

㈱ふるさとサービス 本藤 

TEL:03(3214)5710（代表）FAX:03(5220)3836 

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：ml-tokusan@furusato-s.co.jp   

 

【運営全般に関するお問合せ先】 

全国商工会連合会  

企業支援部市場開拓支援課 戸澤 

TEL:03(6268)0086   FAX:03(6268)0997 

 

mailto:ml-tokusan@furusato-s.co.jp

